РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01 » июля 2025 г.                                                                                                    № 373н

с. Шелаболиха

О внесении изменений в постановление Администрации района от 20.12.2024 № 652

       В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», на основании части 1 статьи 51 Устава района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Шелаболихинского района от 20.12.2024 № 652 «Об утверждении Порядка предоставления из районного бюджета субсидий на возмещение части затрат, связанных с предоставлением на территории Шелаболихинского района коммунальных услуг муниципальными унитарными предприятиями» (далее – Порядок) следующего содержания:

1) пункт 2.10 Порядка изложить в новой редакции:

«2.10. С 01 января 2025 года (при наличии технической возможности) Соглашение заключается в системе «Электронный бюджет».

В течение двух рабочих дней после доведения Администрации района лимитов бюджетных обязательств Администрация района информирует получателя Субсидии по электронной почте (при наличии) или по контактному номеру телефона (в случае отсутствия электронной почты) о заключении Соглашения в системе «Электронный бюджет».

В случае если получатель Субсидии не подписал Соглашение в течение трех рабочих дней со дня информирования его Администрацией района о заключении Соглашения в системе «Электронный бюджет», получатель Субсидии считается уклонившимся от заключения Соглашения, и Субсидия ему не предоставляется.»;

2) пятый абзац пункта 2.11 Порядка изложить в новой редакции:

«С 01 января 2025 года (при наличии технической возможности) дополнительные соглашения к Соглашению заключаются в системе «Электронный бюджет».».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по финансам Администрации Шелаболихинского района Глухих Н.И.

Исполняющий обязанности Главы района                                                 А.В. Васильев